
1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2017

 

De gemeenteraad van de gemeente Kapelle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 juli 2017, nummer 2017/64;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede

lid, en 7 van de Paspoortwet;

b e s l u i t :

vast te stellen de

1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2017

 

Artikel 1

De Verordening op de heffing en invordering van leges 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, lid 3, wordt na ‘kalendermaand’ toegevoegd: ‘’ , met dien verstande dat als de ne dag

in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand altijd de

laatste dag van de maand februari is.’’

B. Aan artikel 2 wordt een nieuw lid toegevoegd:

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een

Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een

vervangende Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht

de leeftijd van de betrokken persoon.

C. In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Sub 2 wordt vervangen door:

2. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos

moeten worden verleend;

2. Sub 3 vervalt.

3. Sub 4 wordt genummerd tot 3

D. Onderdeel 1.1.4 van de tarieventabel vervalt, onder vernummering van onderdeel 1.1.5.

E. Onderdeel 1.7.1.3 wordt vervangen door:

€ 15,85het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, bedoeld in artikel 9,

eerste lid, onder a en b, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken, dan

1.7.1.3.

wel tot het verstrekken van een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9, eerste lid,

onder c, van die wet

F. In de onderdelen 1.12.1.3 en 1.12.1.4 wordt ‘ langer dan vier jaar’ vervangen door: ‘’meer dan vier

jaar’.

G. In Hoofdstuk 14 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2017 onder 1.14.3 wordt

het tarief van € 67,35 voor de aanvraag of verlenging van een gehandicaptenparkeerkaart zonder

medisch advies vervangen door € 35,60.

H. Onderdeel 1.14.4 de aanvraag of verlenging van een gehandicaptenparkeerkaart met medisch

advies vervalt.

I. De onderdelen 2.1.1.1 en 2.1.1.2 van de tarieventabel worden vervangen door:

aanlegkosten:2.1.1.1

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de omzetbe-

lasting daarin niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt, een raming van de kosten die voortvloeien uit de aangegane

 

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden, de omzetbelasting daarin

niet begrepen, en indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs

die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of

de werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

bouwkosten:2.1.1.2

Nr. 130564

GEMEENTEBLAD 27 juli

2017

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle

Gemeenteblad 2017 nr. 130564 27 juli 20171



het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de omzetbe-

lasting daarin niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane

 

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en

indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het economisch

verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft,

de omzetbelasting daarin niet begrepen. De bouwkosten worden altijd getoetst aan de richtbedragen die door het college

zijn vastgelegd. Bij een afwijking zijn de richtbedragen, vastgesteld door het college, leidend;

J.De onderdelen 2.3.6 tot en met 2.3.13 van de tarieventabel worden vervangen door:

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

 € 337,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

met betrekking tot een rijks-, provinciaal of gemeentelijk monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste

2.3.6.1

lid, onder f, of artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder b, van de Wabo in samenhang met de provinciale

erfgoedverordening of Erfgoedverordening Kapelle 2010, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde

activiteiten:

€ 337,00voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monument:2.3.6.1.1

€ 337,00voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument op een wijze waardoor het wordt

ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.1.2

€ 337,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van

een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, of

2.3.6.2

artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder c, van de Wabo in samenhang met de provinciale erfgoedveror-

dening of de Erfgoedverordening Kapelle 2010, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de

andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activi-

teiten:

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht2.3.7

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van

een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidings-

 

besluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief, onver-

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Aanleggen of veranderen weg2.3.8

€ 421,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen

van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening

 

   

 Uitweg/inrit2.3.9

€ 421,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken,

hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

aanhef en onder e, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening

 

   

 Kappen2.3.10

€ 0Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of

doen vellen van houtopstand, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo in sa-

menhang met de Algemene plaatselijke verordening

 

   

 Natura 2000-activiteiten2.3.12

€ 462,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het Besluit omgevingsrecht (Natura 2000-activiteit)

 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)2.3.13

€ 462,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-activiteit)

 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, welke

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

Vastgesteld in de raadsvergadering van de gemeente Kapelle op 11 juli 2017

 

De voorzitter,De griffier,

Gemeenteblad 2017 nr. 130564 27 juli 20172



mr. A.B. StapelkampH.J. Meijer-Horden

Gemeenteblad 2017 nr. 130564 27 juli 20173


